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PROTOKOLLSANTECKNING 
 

Ärende 24: Idrottspolitiskt program 
 
Socialdemokraterna vill att alla ska ha möjlighet att delta i idrottsrörelsen på sina 
villkor. I vårt starka samhälle ska alla få en rik fritid. Alla barn och unga ska ha rätt 
att få delta i ett rikt föreningsliv oavsett föräldrarnas inkomst. Avgifterna ska vara 
låga. Alla ska kunna delta oavsett kön, könsidentitet, ålder, etnicitet, religion, 
funktionsnedsättning eller sexuell läggning.  
 
Sverige är ett starkt idrottsland. Var tredje vuxen är medlem i en idrotts- eller 
friluftslivsorganisation. Var femte vuxen gör frivilliga insatser. Det skapar ett 
starkare samhälle och ett tryggare Sverige. Idrottsrörelsen lär ut 
föreningskunskap och hur demokrati fungerar. 
 
Socialdemokraterna strävar efter en idrottsrörelse som är fri från fördomar och 
diskriminering. Alla ska kunna växa och utvecklas i en trygg miljö och där 
idrottsutövandet bygger på lust och glädje. Där det är roligt att träna, tävla och 
röra på sig – idrotten ska få oss att må bra.  
 
Därför välkomnar vi den övergripande inriktningen i det idrottspolitiska 
programmet: arbetet för ett rörligare Huddinge. Vi ser också positivt på de 
prioriterade målgrupperna och att viktiga aspekter som att möjliggöra 
vardagsrörelse och fysiskt aktiva transporter lyfts fram. 
 
Samtidigt finns det många saker som behöver göras för att stärka idrotten i 
Huddinge, och som det här programmet inte berör. Vi vill nämna tre frågor som 
vi anser skulle främja idrottslivet i Huddinge. 

• Sänka föreningsavgifterna. Precis som det står i det idrottspolitiska 
programmet (s. 12) är det viktigt för kommunen ”att skapa goda 
förutsättningar för föreningslivet.” I enlighet med Riksidrottsförbundets 
klassificering av när man som idrottare betecknas som vuxen vill vi därför 
höja åldern då vuxentaxan träder ikraft till 25 år. Detta då vi vet att en av 
idrottsrörelsens stora utmaningar är att få fler unga vuxna att fortsätta 
med sitt idrottande. Vi såg även att införandet av vuxentaxan innebar ett 
hårt ekonomiskt slag mot många idrottsföreningar i Huddinge.  



• Bygga fler idrottsanläggningar. Det senaste decenniet har Huddinge vuxit 
kraftigt och kommer att göra så även de kommande åren. Samtidigt ser vi 
att viktig infrastruktur i samhället, däribland idrottsanläggningar, inte har 
tillkommit i den takt som krävts i förhållande till kommunens expansion. 
Det här innebär att det är ont om plan- och halltider för såväl den 
organiserade idrotten som för den spontanidrottande Huddingebon. Och 
precis som det står i det idrottspolitiska programmet (s. 10) visar 
forskning att ”avståndet till anläggningar påverkar ifall människor är 
fysiskt aktiva eller inte.” 

• Bättre samarbete med skolor om lokaler. Socialdemokraterna har länge 
drivit frågan att det behövs ett bättre samarbete mellan berörda 
förvaltningar i kommunen för att tillgängliggöra våra skollokaler (framför 
allt idrottssalar) för föreningslivet efter skoldagens slut. Det är positivt att 
det nu har skrivits in i verksamhetsplaner som ett mål att arbeta med, 
men här återstår fortfarande ett arbete att göra.  
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